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Inleiding 

Dit document bevat het meerjarenonderhoudsprogramma van Stichting Speeltuin de 

Bras. Het beperkt zich tot de vervangingen/verbeteringen/vernieuwingen waarvoor 

speeltuin de Bras subsidie aanvraagt bij Gemeente Delft. 

Het meerjarenonderhoudsprogramma is erop gericht om door de stichting in 

samenwerking met Gemeente Delft de komende 10 jaar een veilige, attractieve en 

betaalbare speeltuin aan Delft en omstreken te bieden!  
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Meerjarenonderhoudsprogramma 
Het meerjarenonderhoudsprogramma voor de komende tien jaar inclusief geschatte 

kosten ziet er als hieronder uit. De kosten, geïndexeerd naar het prijspeil van het 

vervangingsjaar, zijn inclusief plaatsing/montage van de toestellen en inclusief btw. 

Het programma is gebaseerd op het levensduuroverzicht van de speeltoestellen en 

materialen. 

jaar onderhoudsprogramma geschatte kosten 

2023 ▪ Klim/-glijtoren (levensduur-verlengend-onderhoud) 

▪ Zandbakzand verversen (7m3) 

▪ EHBO 

▪ Onderhoud algemeen 

▪ Bestemmingsreserve 

€ 3.175,- 

€ 1.150,- 

€ 400,- 

€ 750,- 

€ 7.025,- 

2024 ▪ Evenwichtsbaan 

▪ Multi-pondo (stawip) 

▪ Klim/-glijtoren (levensduur-verlengend-onderhoud) 

▪ Bladblazer 

▪ Hogedrukreiniger 

▪ EHBO 

▪ Onderhoud algemeen 

▪ Bestemmingsreserve 

€ 2.850,- 

€ 7.275,- 

€ 1.025,- 

€ 425,- 

€ 250,- 

€ 400,- 

€ 775,- 

€ 1.500,- 

2025 ▪ Veerelement “Olifant” 

▪ Loopton 

▪ Valzand (20m3) 

▪ Klim/-glijtoren (levensduur-verlengend-onderhoud) 

▪ Kantenmaaier 

▪ EHBO 

▪ Onderhoud algemeen 

▪ Bestemmingsreserve 

€ 3.400,-  

  € 3.740,-  

 € 2.075,- 

€ 1.050,- 

€ 350,- 

€ 400,- 

€ 775,- 

€ 710,- 

2026 ▪ Speelhuisje 

▪ Zandbakzand verversen (7m3) 

▪ Klim/-glijtoren (levensduur-verlengend-onderhoud) 

▪ EHBO 

▪ Onderhoud algemeen 

▪ Bestemmingsreserve 

€ 5.150,- 

€ 1.200,- 

€ 1.075,- 

€ 425,- 

€ 800,- 

€ 3.850,- 

2027 ▪ Ondergrond rubberen tegels (53m2) 

▪ Banken 4x 

▪ Klim/-glijtoren (levensduur-verlengend-onderhoud) 

▪ Grasmaaier 

▪ EHBO 

▪ Onderhoud algemeen 

▪ Bestemmingsreserve 

€ 6.125,-  

 € 2.125,- 

€ 1.075,- 

€ 1.450,- 

€ 425,- 

€ 800,- 

€ 500,- 
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jaar onderhoudsprogramma geschatte kosten 

2028 ▪ EHBO 

▪ Onderhoud algemeen 

▪ Bestemmingsreserve 

€ 425,- 

€ 825,- 

€ 11.250 

2029 ▪ Klim/-glijtoren 

▪ Zandbakzand verversen (7m3) 

▪ Bladblazer 

▪ Hogedrukreiniger 

▪ EHBO 

▪ Onderhoud algemeen 

▪ Bestemmingsreserve 

€ 76.775,-  

€ 1.250,- 

€ 450,- 

€ 275,- 

€ 425,- 

€ 825,- 

€ -67.750 

2030 ▪ Verenwip "papegaai" 

▪ Vogelnestschommel 

▪ Wip 

▪ Kantenmaaier 

▪ Valzand 20m3 

▪ EHBO 

▪ Onderhoud algemeen 

▪ Bestemmingsreserve 

€ 2.900,- 

€ 2.900,- 

€ 2.075,- 

€ 375,- 

€ 2.255,- 

€ 450,- 

€ 850,- 

€ 11.805 

2031 ▪ Duo schommel groot 

▪ Fietsmolen 

▪ Peuterschommel 

▪ Picknicktafel 

▪ EHBO 

▪ Onderhoud algemeen 

▪ Bestemmingsreserve 

€ 3.425,- 

€ 8.075,- 

€ 3.800,- 

€ 1.075,- 

€ 450,- 

€ 850,- 

€ 17.675 

2032 ▪ Kruiswaag 

▪ Draaimolen 

▪ Zandbakzand verversen (7m3) 

▪ EHBO 

▪ Onderhoud algemeen 

▪ Bestemmingsreserve 

€ 10.450,- 

€ 6.325,- 

€ 1.325,- 

€ 450,- 

€ 875,- 

€ 19.425,- 
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Bestemmingsreserve 

De jaarlijkse-subsidieregeling biedt ruimte om te sparen voor toekomstige grote 

uitgaven (in ons geval voor de vervanging van de klimtoren). Ervan uitgaande dat de 

komende jaren de jaarlijkse-subsidieregeling qua voorwaarden gelijk blijft, geeft 

onderstaande tabel een tienjarenprognose van de opbouw van de 

bestemmingsreserve. 

jaar bestemmingsreserve cumulatief  

2023 € 45.725 

2024 € 45.225 

2025 € 45.925 

2026 € 49.775 

2027 € 50.275 

2028 € 61.525 

2029 -€ 4.725 

2030 -€ 6.225 

2031 -€ 11.350 

2032 -€ 18.175 
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Levensduuroverzicht 
Het levensduuroverzicht van de speeltoestellen en materialen is in de tabel hieronder 

opgenomen. Het overzicht geeft per toestel/materiaal de minimale levensuur weer – 

aan de hand van het verwachte vervangingsjaar en het aanschafjaar – en een 

inschatting de verwachte vervangingskosten. De vervangingskosten zijn geïndexeerd 

naar het prijspeil van het jaar van vervanging en gaan uit van een 1-op-1-vervanging. 

toestel/materiaal vervangingsjaar jaar aanschaf vervangingskosten 

Klim/-glijtoren (LV-onderhoud) 2023 2022  € 3.175  

Zandbakzand 7m3 2023 2020  € 1.150  

Bladblazer 2024 2015  € 425  

Hogedrukreiniger 2024 2015  € 250  

Evenwichtsbaan 2024 2008  € 2.850  

Klim/-glijtoren (LV-onderhoud) 2024 2023  € 1.025  

Multi-pondo (stawip) 2024 1996  € 7.275  

Veerelement “olifant” 2025 2010  € 3.400  

Loopton 2025 2002  € 3.750  

Kantenmaaier 2025 2020  € 350  

Klim/-glijtoren (LV-onderhoud) 2025 2024  € 1.050  

Valzand 20m3 2025 2020  € 2.075  

Klim/-glijtoren (LV-onderhoud) 2026 2025  € 1.075  

Speelhuisje 2026 2014  € 5.150  

Zandbakzand 7m3 2026 2023  € 1.200  

Banken 4x 2027 2017  € 2.125  

Grasmaaier 2027 2020  € 1.450  

Klim/-glijtoren (LV-onderhoud) 2027 2026  € 1.075  

Ondergrond rubberen tegels 53m2 2027 2016  € 6.125  

Bladblazer 2029 2022  € 450  

Hogedrukreiniger 2029 2022  € 275  

Klim/-glijtoren 2029 2009  € 76.775  

Zandbakzand 7m3 2029 2026  € 1.250  

Kantenmaaier 2030 2025  € 375  

Valzand 20m3 2030 2025  € 2.225  

Verenwip "papegaai" 2030 2017  € 2.900  

Vogelnestschommel 2030 2018  € 2.900  

Wip 2030 2018  € 2.075  

Valzand 20m3 2030 2025  € 2.225  
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toestel/materiaal vervangingsjaar jaar aanschaf vervangingskosten 

Picknicktafel 2031 2021  € 1.075  

Duo schommel groot 2031 2019  € 3.425  

Fietsmolen 2031 2015  € 8.025  

Peuterschommel 2031 2019  € 3.800  

Kruiswaag 2032 2016  € 10.450  

Draaimolen 2032 2014  € 6.325  

Zandbakzand 7m3 2032 2029  € 1.325  

LV*: Levensduur Verlengend 

Bovenstaand overzicht is gebaseerd op de notities van de toezichthouder en 

inspectierapporten van de gemeente van afgelopen jaren. Aan de toegekende 

levensduur van een toestel ligt de volgende inschatting van de levensduur van de 

materiaalsoorten/ onderdelen, afgegeven door de gemeente-inspectie, ten 

grondslag: 

 

materiaalsoort/onderdeel levensduur 

Metaal 18 jaar 

Scharnieren 15 jaar 

Kunststof 14 jaar 

Hout 12 jaar 

Rubberen tegels 10 jaar 

 


